АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.06.2025 г.                                                                                                        № 27
                                                                          с. Куликово

№

О внесении изменений в Постановление администрации Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Рспублики Мордовия от 17.03.2020 г № 9 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Куликовского  сельского поселения на долгосрочный период»
              На основании Протеста прокуратуры от 23.05.2025 г № 7-1-2025Прдп 255-25-20890017,

в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куликовского  сельского поселения, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении, администрация Куликовского  сельского поселения постановляет:

      1.Внести в  Порядок разработки и утверждения, периода действия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Куликовского  сельского поселения на долгосрочный период следующие изменения :

а) пунк 1.3 Порядка изложить в  редакции следующего содержания:

«1.3 Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Куликовского сельского поселения, показатели финансового обеспечения национальных проектов и муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет Куликовского сельского поселения , а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период».

б) пункт 3.2 Порядка изложить в  редакции следующего содержания:

« 3.2Долгосрочный бюджетный прогноз состоит из следующих частей:

- прогноза основных характеристик бюджета Куликовского сельского поселения;

- показателей финансового обеспечения национальных проектов и муниципальных программ на период их действия;

- иных показателей, характеризующих бюджет Куликовского сельского поселения.

- основных подходов к формированию бюджетной политики на долгосрочный период»;

в) пункт 5.1 Порядка исключить

2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования в газете

« Наши Вести» и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Куликовского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Куликовского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                     О.А. Маслова